PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2021 г.

	№
	222

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 12.04.2011 г.  № 408
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента предоставления Управлением образования администрации города Канска муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных муниципального образования город Канск об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена,  руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 12.04.2011  № 408  «Об утверждении административного регламента предоставления управлением образования администрации города Канска муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных муниципального образования город Канск об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением образования администрации города Канска муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных муниципального образования город Канск об

участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена».
1.2. Пункт 3.9.1. Раздела III постановления изложить в новой редакции:

«3.9.1. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляется Заявителям:

- на информационных стендах в доступных для ознакомления местах,

- на официальных сайтах Управления образования администрации города Канска, сайтах общеобразовательных организаций,

- в  средствах  массовой  информации  (печатных  и электронных),
- по телефонам, указанным в пункте 3.9.4 настоящего Административного регламента;

- при личном обращении Заявителя в Управление образования;

- в письменном виде (в ответ на письменное обращение или обращение, поступившее по электронным каналам связи).».
1.3. Пункт 3.9.9. Раздела III постановления изложить в новой редакции:
«3.9.9. Заявителям предоставляется следующая информация о муниципальной услуге:

о сроках, местах и порядке подачи заявлений об участии в ГИА, ЕГЭ,

о месте и сроках проведения в ГИА, ЕГЭ,

о порядке проведения экзаменов, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов ГИА, ЕГЭ,

о ведении во время экзамена в ППЭ и аудиториях видеозаписи,

о порядке подачи и рассмотрения апелляций,

о времени и месте ознакомления с результатами ГИА, ЕГЭ, а также о результатах ГИА, ЕГЭ;

информация о порядке предоставления муниципальной услуги;

нормативные правовые акты, непосредственно регулирующие предоставление муниципальной услуги;

текст Административного регламента с приложениями.».
2. Ведущему специалисту Отдела культуры (Н.А. Нестерова) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

А.М. Береснев